
 

 
 

Pag. 1 di 3 
 
 

Prot. n., v. segnatura              Civitanova Marche, v. segnatura 

All’Albo on line 

Agli interessati 

All’Amministrazione Trasparente 

Sottosez. Bandi di gara e contratti 

Al Sito web 

Sezione PN Scuola e competenze 

Agli atti 

E, p.c.  Al DSGA 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  
per il conferimento di n. 3 incarichi individuali in qualità di esperto (n.01), tutor d’aula (n.01) e n.01 

eventuale incarico in qualità di figura di sostegno/supporto per alunni con disabilità e/o BES (opzionale) 

per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo 

Sociale Europeo Plus (FSE+) - Priorità 01 - Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo Specifico ESO4.6 –Sotto 

azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai Decreti del Ministro dell’istruzione e del merito n. 72 del 

11/04/2024 e n. 96 del 22/05/2025 

 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-222 

CUP: I54D25003370007 

TITOLO PROGETTO: “Costruire futuro. Competenze per crescere insieme” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’art.7, commi 6 e 6 bis, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

44
26

 -
 0

8/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I



 

 
 

Pag. 2 di 3 
 
 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 130 del 25/01/2024; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 81652, 23/05/2025, FSE+, Piano Estate 2025-2026, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si 

assegna a questo Istituto il finanziamento di importo pari a € 79.980,00; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 10/09/2025 di prot. n. 10703; 

VISTO l’atto disseminazione iniziale di prot. n. 10806 del 12/09/2025 per l’informazione, comunicazione, 

sensibilizzazione e pubblicizzazione del finanziamento in oggetto; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della Legge 

n.107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

RITENUTO che, per la presente procedura selettiva, è individuato quale responsabile del procedimento il 

Dirigente scolastico pro tempore dell’Istituzione procedente, Dr. Edoardo Iacucci, che risulta 

pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il prefato RUP ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 

interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTA la decisione di avvio della procedura di prot. n. 13869 del 31/10/2025; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione de qua, prot. n. 13870, pubblicato da questa Istituzione Scolastica in data 

31/10/2025; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle domande era fissato per le ore 16.00 del 

giorno 07/11/2025;  

CONSIDERATO che alla scadenza del predetto Avviso per la presentazione delle istanze, risultano pervenute 

candidature da sottoporre a valutazione da parte di una commissione nominata dal Dirigente come 

previsto all’art. 8 dell’Avviso stesso;  

CONSIDERATA la necessità di procedere all’esame e alla valutazione delle suddette candidature sulla base 

dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche  

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO quindi, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la docente Monica 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

44
26

 -
 0

8/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I



 

 
 

Pag. 3 di 3 
 
 

Panichelli in qualità di Presidente, la docente Alessandra Frasca in qualità di Segretario verbalizzante 

e la docente Paola Piermartiri in qualità di componente, i quali posseggono i necessari requisiti;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

                                                                                         DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 - Costituzione della Commissione 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione, prot. n. 13870 del 31/10/2025, la Commissione 

ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

 La Commissione è costituita come segue:  

Presidente Monica Panichelli 

Segretario Alessandra Frasca 

Componente Paola Piermartiri 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione,   

e  precisamente dalla docente Alessandra Frasca. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 

di  interessi dei singoli commissari. 

Art. 2 - Modalità di funzionamento 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute ed i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. La Commissione viene convocata presso la scuola secondaria “E. Mestica”, sita in via Quasimodo, 18 

per il giorno martedì 11 novembre 2025 alle ore 15:30. 

3. All’esito della seduta, la Commissione istituita con il presente decreto  redigerà apposito verbale con 

relativa graduatoria, stilato dal componente nominato Segretario e firmato da tutti i componenti. 

4. Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella sezione dedicata al “PN Scuola e competenze” 

2021-2027,  ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Edoardo Iacucci 

                                                                                                      Documento firmato digitalmente 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

44
26

 -
 0

8/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I


		2025-11-08T09:45:19+0000
	EDOARDO IACUCCI




